با توجه به فراگیر بودن دین مبین اسلام در ایران (در ایران، اسلام، دین رسمی کشور است که ۹۸ درصد جمعیت آن مسلمان می‌باشند)، در این قسمت مروری بر تاریخ و نحوه‌ی ورود این آیین به ایران می‌شود و در ادامه عناصر مرتبط با کار و تلاش در جهت نیل به بهبود اقتصادی جامعه که در دین اسلام مورد تاکید قرار گرفته است مورد بازشناسی قرار می‌گیرد.

ورود اسلام به ایران در دوران فرمانروایی خسرو پرویز، بیست و چهارمین پادشاه ساسانی، طی شکست در دو جنگ قادسیه (سال ۱۵ هجری یا ۶۳۷ میلادی) و نهاوند (سال ۲۱ هجری یا ۶۴۲ میلادی) بود که از آن پس اسلام در ایران نفوذ کرد و گسترش یافت. لذا در اینجا جا دارد یک بررسی دقیق در اهمیتی که این دین برای کار و تلاش فردی و در نتیجه، توسعه اقتصادی و اجتماعی جامعه قائل است، داشته باشیم.

در اسلام هدف از انجام کار این است که برای دیگر مسلمانان و در کل همه‌ی افراد جامعه بتوان کار مفیدی انجام داد و برای آنها سودمند بود.